
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 

Nr. total al consilierilor în funcţie - 19 

Nr. total al consilierilor prezenţi - 12 

Nr. total al consilierilor absenţi -  7 

Voturi pentru    12 

Voturi împotrivă     - 

Abţineri      -        

               R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                                    
JUDEŢUL SATU MARE                                                              

       CONSILIUL LOCAL AL 
       MUNICIPIULUI CAREI                                                               
 

 

 

H O T Ă R Â R E A     Nr.  118/ 2019      
privind aprobarea restituirii dividendelor aferente anului 2018  

încasate de la APASSERV SATU MARE S.A. 
 

 

 

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară, cu 
caracter de îndată, la data de 30.07.2019. 
 

 Având în vedere  

 - adresa 14106/25.07.2019  prin care S.C. APASERV S.A. solicită  aprobarea restituirii 
 dividendelor aferente anului 2018 în sumă de 132.836 lei, încasată de la aceeaşi societate, 
 - Referatul nr. 380/30.07.2019 al Serviciului Contabilitate-Buget prin care se propune 

 aprobarea restituirii dividendelor aferente anului 2018 în sumă de 132.836 lei, încasată de 
 la aceeaşi societate în termen de 5 zile lucrătoare de la încasare sumelor, 
 În temeiul art.4 alin. 2 lit.b din OUG nr.198/2005 privind constituirea, alimentarea şi utilizarea 
Fondului de întreţinere, înlocuire şi dezvoltare pentru proiectele de dezvoltare a infrastructurii 

serviciilor publice care beneficiază de asistenţă financiară nerambursabilă din partea Uniunii 
Europene, 

 Văîzând prevederile contractului de delegare a gestiuni serviciilor publice de alimentare cu apă 
şi canalizare nr.12313/19.11.2009, art. 17.22 din Dispoziţii Generale şi art.9.3 din Dispoziţii Speciale,  
 În temeiul art.129 alin.2 lit.d, alin.7 lit.n şi art.139, alin.3, lit.h din OUG nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ,  

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

 

Art.1. Se aprobă, aprobarea restituirii dividendelor aferente anului 2018 în sumă de 132.836 lei,  
 încasată de la APASERV S.A. Satu Mare, în favoare aceleiaşi sociatăţi.  
 

Art.2. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate, va asigura ducerea la     

 îndeplinire a prezentei hotărâri.  
 

Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică : 
   Primarului municipiului Carei 

 Serviciul Contabilitate-Buget 

 S.C. APASERV S.A. Satu Mare  

 Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 

Nr. total al consilierilor în funcţie - 19 

Nr. total al consilierilor prezenţi - 12 

Nr. total al consilierilor absenţi -  7 

Voturi pentru    12 

Voturi împotrivă     - 

Abţineri      -        

  

Art.4. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei 
 Municipiului Carei. 
 

 

                  Preşedinte de şedinţă                    Contrasemnează   
                     Zoltán Fazakas                      Secretar General al Municipiului Carei                          
                                             cj. Adela-Crina Opriţoiu   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Carei, 30.07.2019  

red./dact A.C.O 
 

 



Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 ale OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 

Nr. total al consilierilor în funcţie - 19 

Nr. total al consilierilor prezenţi - 12 

Nr. total al consilierilor absenţi -  7 

Voturi pentru    12 

Voturi împotrivă     - 

Abţineri      -        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	R O M Â N I A                                                                                                                                                                                                                              ...
	H O T Ă R Â R E A     Nr.  118/ 2019


